
VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie

[C − 2016/36336]
8 JULI 2016. — Besluit van de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw houdende vaststelling van

het subsidiëringsprogramma voor gemeentelijke rioleringen, kwzi’s en individuele waterzuiveringsinstalla-
ties, voor het eerste kwartaalprogramma 2017

DE VLAAMSE MINISTER VAN OMGEVING, NATUUR EN LANDBOUW,

Gelet op de wet van 26 maart 1971 op de bescherming van de oppervlaktewateren tegen verontreiniging, zoals
aangevuld door het decreet van 22 december 1995 houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 1996 en het
decreet van 8 juli 1996 houdende bepalingen tot begeleiding van de aanpassingen van de begroting 1996, inzonderheid
op de artikelen 32duodecies en 32terdecies;

Gelet op het decreet van 21 december 2001 houdende wijziging van de wet van 26 maart 1971 op de bescherming
van de oppervlaktewateren tegen verontreiniging;

Gelet op het decreet van 24 december 2004 houdende wijziging van de wet van 26 maart 1971 op de bescherming
van de oppervlaktewateren tegen verontreiniging;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering;

Gelet op het feit dat de kredieten voor het uitvoeren van bedoeld subsidiëringsprogramma worden bepaald bij de
opmaak van de begroting van het desbetreffende jaar;

Gelet op het decreet betreffende het integraal waterbeleid van 18 juli 2003 werd het programma onderworpen aan
de watertoets;

Overwegende dat overeenkomstig de bepalingen van artikel 32terdecies, § 1, 2° van voormelde wet het eerste
kwartaalprogramma 2017 door de Vlaamse Milieumaatschappij wordt opgemaakt in overleg met de rioolbeheerders;

Overwegende dat de Vlaamse Milieumaatschappij dit programma, na goedkeuring, zal bekendmaken aan de
betrokken rioolbeheerders en gemeenten,

Besluit :

Artikel 1. § 1. In uitvoering van de artikelen 32duodecies, § 2, en 32terdecies, § 1, van de wet van 26 maart 1971 op
de bescherming van de oppervlaktewateren tegen verontreiniging, aangevuld bij decreet van 22 december 1995 en bij
decreet van 8 juli 1996, wordt het ontwerp van rollend subsidiëringsprogramma voor gemeentelijke rioleringen,
kleinschalige waterzuiveringsinstallaties en individuele waterzuiveringsinstallaties voor het eerste kwartaalpro-
gramma 2017 vastgesteld als weergegeven in de bijlagen 1 en 2 gevoegd bij dit besluit.

§ 2. De projecten opgenomen op het programma 2017, eerste kwartaal, worden definitief vastgesteld.

59257BELGISCH STAATSBLAD — 01.09.2016 — MONITEUR BELGE

§ 3. De projecten voorkomende op het in § 1 bedoeld ontwerp van subsidiëringsprogramma komen enkel in
aanmerking voor subsidiëring binnen de budgettaire perken, overeenkomstig de in uitvoering van artikel 32duodecies
van voormelde wet van 26 maart 1971 vastgestelde voorwaarden.

Art. 2. De voorontwerpdossiers van het subsidiëringsprogramma 2017, eerste kwartaal, moeten uiterlijk negen
maanden na de bekendmaking van het programma worden ingediend bij de Vlaamse Milieumaatschappij.

Art. 3. De Vlaamse Milieumaatschappij is gelast met de mededeling van het in artikel 1 bedoeld ontwerpsubsi-
diëringsprogramma voor het eerste kwartaalprogramma 2017 aan de betrokken gemeenten en rioolbeheerders.

Brussel, 8 juli 2016.

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
J. SCHAUVLIEGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 0
1-
09

-2
01
6 


